

**ARTEGRAFICA SERVICOS & COMERCIO  
EIRELI  
26.499.877/0001-62**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE      Unidade gestora: Secretaria da Cultura, Esporte,  
Juventude e Turism  
Número do processo: 00016.20250127/0002-46      Modalidade: Pregão Eletrônico  
Número da contratação: 2025.03.18.2      Data da abertura: 11/04/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: ARTEGRAFICA SERVICOS & COMERCIO      Telefone: --  
EIRELI  
CNPJ/MF: 26.499.877/0001-62      E-mail: artegrafica9@gmail.com  
Endereço: RUA FILOMENA ALVES VIEIRA, SN, TATAIRA, Deputado Irapuan Pinheiro / CE - CEP: 63.645-000

**Dados da Proposta de Preços:**

lote 01

2 - MEDALHA 6 CM CONFECCIONADA EM ACRILICO ESPELHADO 3 OU 6 MM (A ESCOLHER) RESINADA COM FITA PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO. COR DOURADA

Especificação: MEDALHA 6 CM CONFECCIONADA EM ACRILICO ESPELHADO 3 OU 6 MM (A ESCOLHER) RESINADA COM FITA PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO. COR DOURADA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,11

3 - MEDALHA 6 CM CONFECCIONADA EM ACRILICO ESPELHADO 3 OU 6 MM (A ESCOLHER) RESINADA COM FITA PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO. COR PRATA

Especificação: MEDALHA 6 CM CONFECCIONADA EM ACRILICO ESPELHADO 3 OU 6 MM (A ESCOLHER) RESINADA COM FITA PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO. COR PRATA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Modelo: --

**ARTEGRAFICA SERVICOS & COMERCIO  
EIRELI  
26.499.877/0001-62**

Valor de referência: R\$ 17,11

4 - MEDALHA 6 CM CONFECCIONADA EM ACRILICO ESPELHADO 3 OU 6 MM (A ESCOLHER) RESINADA COM FITA PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO. COR BRONZE

Especificação: MEDALHA 6 CM CONFECCIONADA EM ACRILICO ESPELHADO 3 OU 6 MM (A ESCOLHER) RESINADA COM FITA PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO. COR BRONZE

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,11

5 - MEDALHAS DIVERSAS (CAMPEÃO, VICE, ARTILHEIRO E GOLEIRO MENOS VAZADO)

Especificação: MEDALHAS DIVERSAS (CAMPEÃO, VICE, ARTILHEIRO E GOLEIRO MENOS VAZADO)

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 4.500,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,00

6 - TROFÉUS DIVERSOS (CAMPEÃO, VICE, ARTILHEIRO E GOLEIRO MENOS VAZADO)

Especificação: TROFÉUS DIVERSOS (CAMPEÃO, VICE, ARTILHEIRO E GOLEIRO MENOS VAZADO)

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 37.500,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 330,00

24 - TROFÉU DE CAMPEÃO — TROFÉU COM 55CM DE ALTURA, COM BASE OCTAGONAL COM 27 CM DE LARGURA, PLAQUETA EM LATAO PARA GRAVAÇÃO.

Especificação: TROFÉU DE CAMPEÃO — TROFÉU COM 55CM DE ALTURA, COM BASE OCTAGONAL COM 27 CM DE LARGURA, PLAQUETA EM LATAO PARA GRAVAÇÃO.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 680,00

Valor total: R\$ 34.000,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 811,85

25 - TROFÉU DE VICE-CAMPEÃO — TROFÉU COM 50CM DE ALTURA, COM BASE OCTAGONAL COM 27 CM DE LARGURA, PLAQUETA EM LATAO PARA GRAVAÇÃO.

**ARTEGRAFICA SERVICOS & COMERCIO  
EIRELI  
26.499.877/0001-62**

Especificação: TROFÉU DE VICE-CAMPEÃO – TROFÉU COM 50CM DE ALTURA, COM BASE OCTAGONAL COM 27 CM DE LARGURA, PLAQUETA EM LATAO PARA GRAVAÇÃO.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 613,95

Valor total: R\$ 30.697,50

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 662,95

Valor total - lote 01: R\$ 135.497,50 - (cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 02**

1 - COLETE ESPORTIVO, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCIONADO EM TECIDO 1009/α DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSAO. SUBLIMADO, NUMERACAO, LOGOMARCA ARTE A ESCOLHER

Especificação: COLETE ESPORTIVO, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCIONADO EM TECIDO 1009/α DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSAO. SUBLIMADO, NUMERACAO, LOGOMARCA ARTE A ESCOLHER

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,17

16 - KIT ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 1 CAMISA E 1 CALÇÃO

Especificação: , CONFECCIONADOS EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSAO SUBLIMADO, NUMERACAO, LOGOMARCA ARTE A ESCOLHER.

Quantidade: 300,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 61,00

Valor total: R\$ 18.300,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,94

17 - KIT ESPORTIVO JUVENIL TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 1 CAMISA E 1 CALÇÃO

Especificação: , CONFECCIONADOS EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSAO SUBLIMADO, NUMERACAO, LOGOMARCA ARTE A ESCOLHER.

Quantidade: 100,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 4.300,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Modelo: --

**ARTEGRAFICA SERVICOS & COMERCIO  
EIRELI  
26.499.877/0001-62**

Valor de referência: R\$ 83,91

Valor total - LOTE 02: R\$ 25.000,00 - (vinte e cinco mil reais)

**LOTE 03**

7 - REDE DE FUTSAL, FIO 4MM EM NYLON, CONFECIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 12X12 EM CORDA TRANÇADA FIO 6MM DIMENSÕES (3,2 M DE LARGURA 2,1 METROS DE ALTURA 0,6 METROS DE RECUO SUPERIOR E 1 METRO DE RECUO INFERIOR.

Especificação: REDE DE FUTSAL, FIO 4MM EM NYLON, CONFECIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 12X12 EM CORDA TRANÇADA FIO 6MM DIMENSÕES (3,2 M DE LARGURA 2,1 METROS DE ALTURA 0,6 METROS DE RECUO SUPERIOR E 1 METRO DE RECUO INFERIOR.

Quantidade: 20,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 699,50

Valor total: R\$ 13.990,00

Fabricante/Marca: Gismar Redes

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.121,28

8 - REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA4MM UV MALHA 10 - CM REDE PARA PROTEÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL, QUADRAS, E ARENINHAS.

Especificação: REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA4MM UV MALHA 10 - CM REDE PARA PROTEÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL, QUADRAS, E ARENINHAS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 11.000,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,27

9 - REDE DE VOLEI, CONFECIONADA EM NYLON REFORÇADA NA BORDA COM 4 LONAS DE ALGODÃO FIO 2MM E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LONA SUPERIOR 4 CM DE LARGURA MED 1.0M X 9,5M

Especificação: REDE DE VOLEI, CONFECIONADA EM NYLON REFORÇADA NA BORDA COM 4 LONAS DE ALGODÃO FIO 2MM E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LONA SUPERIOR 4 CM DE LARGURA MED 1.0M X 9,5M

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 400,40

Valor total: R\$ 4.004,00

Fabricante/Marca: Hyper Wave

Modelo: --

**ARTEGRAFICA SERVICOS & COMERCIO  
EIRELI  
26.499.877/0001-62**

Valor de referência: R\$ 588,00

23 - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4MM TIPO MEXICO NYLON, CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 EM CORDA TRANÇADA FIO 4MM. DIMENSÕES (7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2M DE RECUO SUPERIOR E 2M DE RECUO INFERIOR

Especificação: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4MM TIPO MEXICO NYLON, CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 EM CORDA TRANÇADA FIO 4MM. DIMENSÕES (7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2M DE RECUO SUPERIOR E 2M DE RECUO INFERIOR

Quantidade: 20,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 850,00

Valor total: R\$ 17.000,00

Fabricante/Marca: Gismar Redes

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.390,10

Valor total - LOTE 03: R\$ 45.994,00 - (quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais)

**LOTE 05**

13 - APITO PROFISSIONAL - COM POTENCIA DE 90 DECIBEIS-APITO COM POTÊNCIA DE NO MINIMO 90 DECIBES, COMPOSTA COM PASTICO LXAXP MINIMA (2X55X2,20CM)

Especificação: APITO PROFISSIONAL - COM POTENCIA DE 90 DECIBEIS-APITO COM POTÊNCIA DE NO MINIMO 90 DECIBES, COMPOSTA COM PASTICO LXAXP MINIMA (2X55X2,20CM)

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,85

Valor total: R\$ 517,00

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,28

14 - BOMBA PARA INFLAR E ESVAZIAR BOLAS, NOS DOIS SENTIDOS MANTENDO MANGUEIRA E AGULHA

Especificação: BOMBA PARA INFLAR E ESVAZIAR BOLAS, NOS DOIS SENTIDOS MANTENDO MANGUEIRA E AGULHA

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,00

Valor total: R\$ 3.680,00

Fabricante/Marca: ATRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,50

15 - CARTÃO DE ARBITRO 02 UNIDADES (VERMELHO E AMARELO), EM PVC PARÃO

Especificação: CARTÃO DE ARBITRO 02 UNIDADES (VERMELHO E AMARELO), EM PVC PARÃO



**ARTEGRAFICA SERVICOS & COMERCIO  
EIRELI  
26.499.877/0001-62**

Especificação: PLACA ELETRONICO DE SUBSTITUIÇÃO COM BATERIAL RECARREGAVEL: Características Técnicas:  
Dimensão: 50 cm Largura x 35 cm Altura x 5 cm Profundidade Dígitos Vermelho, Verde com 20 cm Altura e 8  
cm Largura Peso Aproximado: 4 Kg Bateria Recarregável.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.624,50

Valor total: R\$ 3.249,00

Fabricante/Marca: Oxy Clean

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.111,50

Valor total - LOTE 06: R\$ 4.709,00 - (quatro mil, setecentos e nove reais)

Valor geral da proposta: R\$ 215.577,50 (duzentos e quinze mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Abril de 2025 às 11:44

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: ARTEGRAFICA

E-mail: artegrafica9@gmail.com

CPF/MF: 26.499.877/0001-62

*Antonia dos Santos Pinheiro*

**ARTEGRAFICA SERVICOS & COMERCIO EIRELI  
CNPJ/MF: 26.499.877/0001-62**

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Unidade gestora: Secretaria da Cultura, Esporte,  
Juventude e Turism

Número do processo: 00016.20250127/0002-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 2025.03.18.2

Data da abertura: 11/04/2025 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO

Telefone: (88) 3583-2324 / (88) 9732-7009

CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19

E-mail: licitacao@lunatel.net.br

Endereço: Rua Coronel José Aderaldo, 254, Predio, CENTRO, Mombaça / CE - CEP: 63.610-000

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 04

18 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM PU, COM 68 CM A 70 CM DE CIRCUNFERENCIA, PESANDO ENTRE 410 E 450 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CAMARA EM BUTIL, COSTURADA, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA E OFICIALIZADA PELA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL.

Especificação: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM PU, COM 68 CM A 70 CM DE CIRCUNFERENCIA, PESANDO ENTRE 410 E 450 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CAMARA EM BUTIL, COSTURADA, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA E OFICIALIZADA PELA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 116,00

Valor total: R\$ 29.000,00

Fabricante/Marca: Penalty

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 203,00

19 - BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY OFICIAL CIRCUNFERNCIA 66-69CM, CONFECCIONADA EM 06 (SEIS) GOMOS, LAMINADO EM PU, CONSTRUCAO ULTRA FUSION, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMARA INTERNA EVAGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM. MIOLO CAPSULA SIS, PESO 420-450G, MENOR ABSORCAO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA

Especificação: BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY OFICIAL CIRCUNFERNCIA 66-69CM, CONFECCIONADA EM 06 (SEIS) GOMOS, LAMINADO EM PU, CONSTRUCAO ULTRA FUSION, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMARA INTERNA EVAGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM. MIOLO CAPSULA SIS, PESO 420-450G, MENOR ABSORCAO DE ÁGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO. COM SELO DE QUALIDADE E CERTIFICAÇÃO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL - CBF.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 109,50

Valor total: R\$ 10.950,00

Fabricante/Marca: Penalty

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 188,75

20 - BOLA DE FUTSAL 500, LAMINADO, PU PRO, COM 11 GOMOS, COM A CAMADA INTERNA EM NEOTEC, COM O MIOLO COM CAPSULA SIS, TECNOLOGIA TERMOTEC, PESO DE 410-430G E CIRCUNFERENCIA: 62,5-63,5 CM, AFERIDA E OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL OU PELA FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTSAL OU NO MINIMO, POR

Especificação: BOLA DE FUTSAL 500, LAMINADO, PU PRO, COM 11 GOMOS, COM A CAMADA INTERNA EM NEOTEC, COM O MIOLO COM CAPSULA SIS, TECNOLOGIA TERMOTEC, PESO DE 410-430G E CIRCUNFERENCIA: 62,5-63,5 CM, AFERIDA E OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL OU PELA FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTSAL OU NO MINIMO, POR 03 (TRÊS) FEDERAÇÕES DA MODALIDADE (ENTENDA-SE POR OFICIALIZADA AQUELA UTILIZADA NOS CAMPEONATOS OFICIAIS NO CORRENTEANO)

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 148,00

Valor total: R\$ 22.200,00

Fabricante/Marca: Penalty

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 248,00

21 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL CONFECCIONADA EM MICROFIBRA E MATRIZADA. MATERIAL: MICRO FIBRA, PESO 260-280G, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 65- 67CM, BOLA OFICIAL CBV, FIVB, DUPLA LAMINACAO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, QUE SEJAM CERTIFICADOS PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB).

Especificação: BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL CONFECCIONADA EM MICROFIBRA E MATRIZADA. MATERIAL: MICRO FIBRA, PESO 260-280G, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 65- 67CM, BOLA OFICIAL CBV, FIVB, DUPLA LAMINACAO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, QUE SEJAM CERTIFICADOS PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB).

Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 290,00

Fabricante/Marca: Penalty

Valor de referência: R\$ 298,94

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 17.400,00

Modelo: --

22 - BOLA DE BASQUETE OFICIAL: CERTIFICADA PELA FEDERAÇÃO NACIONAL DA MODALIDADE, TAMANHO 5, MATERIAL EM MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO MATRIZADA, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, MIOLO CÁPSULA SIS, CIRCUNFERÊNCIA 69-71CM, PESO 470-500 GRAMAS

Especificação: BOLA DE BASQUETE OFICIAL: CERTIFICADA PELA FEDERAÇÃO NACIONAL DA MODALIDADE, TAMANHO 5, MATERIAL EM MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO MATRIZADA, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, MIOLO CÁPSULA SIS, CIRCUNFERÊNCIA 69-71CM, PESO 470-500 GRAMAS

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 290,00

Fabricante/Marca: Penalty

Valor de referência: R\$ 380,40

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.900,00

Modelo: --

Valor total - LOTE 04: R\$ 82.450,00 - (oitenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 82.450,00 (oitenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Abril de 2025 às 13:53

Lunatel  
Informática e Papelaria

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANTONIO

CPF/MF: 19.831.793/0001-19

E-mail: lunatel@lunatel.net.br

ANTONIO FLAVIO  
SILVA  
NASCIMENTO: 0360359  
4347

Assinado de forma digital  
por ANTONIO FLAVIO SILVA  
NASCIMENTO: 03603594347  
Dados: 2025.04.11 13:58:26  
-03'00'

ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO

CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19